
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ПРИКАЗ 

. 2017 г. г.Казань № 

Об итогах Республиканского 
конкурса декоративно-прикладного 
творчества детей с ОВЗ 
«Сказка своими руками». 

В целях приобщения подрастающего поколения к декоративно-прикладному 
творчеству ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» в период с 09 
октября по 30 ноября 2017 года был проведен Республиканский конкурс 
декоративно-прикладного творчества детей с ОВЗ «Сказка своими руками» (далее 
- Конкурс). 

На Конкурс представлено 285 работы 303 учащихся 95 образовательных 
организаций из 33 территорий РТ: 2-х городов - г. Казани (Авиастроительного, 
Вахитовского, Кировского, Московского, Советского районов), г. Набережные 
Челны и 31 муниципального района РТ (Агрызского, Азнакаевского, 
Аксубаевского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Арского, 
Атнинского, Бавлинского, Балтасинского, Бугульминского, Буинского, 
Высокогорского, Дрожжановского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, 
Кайбицкого, Кукморского, Лаишевского, Мамадышского, Нижнекамского, 
Новошешминского, Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, 
Сабинского, Спасского, Тетюшского, Тюлячинского, Ютазинского 
муниципальных районов РТ). 
По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за 1,2,3 место, грамот 
«За творческий подход» по возрастным группам. 
Приложение 1: Список победителей Республиканского конкурса Республиканского конкурса 

декоративно-прикладного творчества детей с ОВЗ «Сказка своими руками», 
по возрастным группам на 9-ти листах в 1 экземпляре. 

Приложение 2: Информация о Республиканском конкурсе декоративно-прикладного творчества 
детей с ОВЗ «Сказка своими руками» на 1 листе в 1 экземпляре. 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ вСТЭМЭ ' 
БЕЛЕМ ВИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 



Приложение 1 к Приказу 

Ж З У ^ отС/. 2017 г. 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
Республиканского конкурса декоративно-прикладного творчества детей с ОВЗ «Сказка 

своими руками» 
(7- 9 лет) 

1 место - Танеева Альбина, 9 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ 
«Чулпановская СОШ НМР РТ» Нурлатского MP РТ, педагог Валиахметова Р.Х.; 
2 место - Багаманова Залина, 9 лет, МБУ ДО «ЦДТ«Галактика» Кукморского MP РТ, 
педагог Исмаилова К.Х.; 
2 место - Григорчук Глеб, 7- 9 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 
3 место - Камилла Сафина, 7-9 лет, МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского 
района г. Казани, педагог Джанджигитова А.А.; 
3 место - Камитова Дарья, 7-9 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Куликова С.И.; 
3 место - Гарипова Айгуль, 7-9 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Атнинского MP РТ, педагог Василова Э.С. 

Грамота «За творческий подход» 
> Василий Зольников, 7-9 лет, МБОУ «Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского MP 
РТ, педагог Пикалова М.Н.; 
> Бабайкина Ульяна, 7-9 лет, МБУ ДО «ЦВР» Буинского MP РТ, педагог Исхакова 
Р.В.; 
> Шмелев Александр, 7-9 лет, МБУДО «Центр творчества» Зеленодольского MP РТ, 
педагог Миннекаева JI. Н.; 
> Сафина Алсу, 7-9 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского MP РТ, 
педагог Сафиуллин И.Х.; 
> Галиева Алина, 7-9 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского 
муниципального района РТ, педагог Халикова Д.Ю.; 
> Гайфуллин Ильназ, 7-9 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского MP 
РТ, педагог Тухфатуллина С.М.; 
> Матюшкин Кирилл, 7 лет, МБОУ «Старо-Матакская СОШ» Алькеевского MP РТ, 
педагог Кантонистова Л.С.; 
> Туктамышев Ислам, 8 лет, МБОУ «Каргопольская ООШ» Алькеевского MP РТ, 
педагоги: Гинанова Р.И., Зиннатуллина Ч. С.; 
> Файзрахманов Нурсиль, 8 лет, МБОУ «Евлаштауская СОШ» Сабинского MP РТ, 
педагог Хазиева Р.Х.; 
> Гайнутдинова Раиля, 7-9 лет, МБОУ «Болынешинарская СОШ им. А.А.Ахунзянова» 
Сабинского MP РТ, педагог Файзуллина A.M.; 
> Орехов Константин, 9 лет, ГБОУ «Сабинская школа интернат для детей ОВЗ» 
Сабинского MP РТ, педагог Нигмедзянова Н.М.; 
> Чернова Диана. 8 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагог 
Гараева Э.К.; 



> Мингазова Динара, 9 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагог 
Гараева Э. К.; 
> Имамиева Рияна, 8 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагог 
Гараева Э.К.; 
> Закирзянова Амина, 7 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, 
педагог Гараева Э.К.; 
> Шайдуллина Элина, 7-9 лет, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского MP РТ, педагог Хафизова Г.Р.; 
> Хабибуллина Залина, 8 лет, МБОУ «Нижнешитцинская ООШ» Сабинского MP РТ, 
педагог Рамазанова Р.В.; 
> Кузнецова Виктория, 8 лет, МБУДО «ЦВР» Буинского MP РТ, педагог Исхакова Р.В.; 
> Замалиев Султан, 9 лет, МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова» Буинского MP РТ, 
педагог Шарипзянова Л.Г.; 
> Муравьева Екатерина, 9 лет, МБОУ ДОД «Дворец школьников» Бугульминского MP 
РТ, студия «Карамельки», педагог Барышева Н.Б.; 
> Поляков Вадим, 7-9 лет, МБОУ «Фёдоровская СОШ им. Е.Г.Тутаева» Кайбицкого MP 
РТ, педагог Григорьева А.В.; 
> Хайбуллин Булат,7-9 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Низамутдинова А А.; 
> Файзиев Булат, 7-9 лет, МБОУ «Болгарская СОШ №2» Спасского MP РТ, педагог 
Герасимова Л.Н.; 
> Казанцева София, 7-9 лет, МАУДО «Детская школа искусств №13 (татарская)» 
г. Набережные Челны, педагог Петрова Е.Ю.; 
> Ибляминов Камиль, 7-9 лет, МБОУ «Черки-Кильдуразская СОШ» Буинского MP РТ, 
педагог Сафина Г.Х.; 
> Низамиева Илюза, 7-9 лет, МБОУ «Алан-Бексерская ООШ» Высокогорского MP РТ, 
педагог Габдрахманова Г.Г.; 
> Шагитова Камиля, 9 лет, МБОУ «Озёрная СОШ» Высокогорского MP РТ, педагог 
Губайдуллина Я.Ф.; 
> Ибрагимова Айсылу, Сергухин Вадим, 7-9 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«ТУЛПАР» Высокогорского MP РТ, педагог Латышева Е.М.; 
> Самигуллин Анвар, 8 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, педагог 
Шакирова Д.А.; 
> Богомолова Залина, 9 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, педагог 
Шакирова Д.А.; 
> Егор Григорчук, 9 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 
> Глеб Григорчук, 9 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 
> Ермолаева Ксения, 7-9 лет, МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Тухбатова С.М.; 
> Гайнутдинова Лия, 7-9 лет, МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Тухбатова С.М.; 
> Горячев Игорь, 7-9 лет, МБОУ «Лицей №2 им. Ак. К.А.Валиева», МБОУ ДО «Дом 
детства и юношества» Мамадышского MP РТ, педагог Лучкина Н.А.; 



> Учащиеся 2 класса, 7-9 лет, ГБОУ «Мамадышская школа интернат для детей с ОВЗ», 
МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского MP РТ, педагог Петухова Т.С.; 
> Мелибаева Динара,7 лет, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP РТ, 
педагоги: Нестерова Т.П., Политова О.И.; 
> Еремина Ирина, 9 лет, МБУ ДО «Центр детского технического творчества» 
Елабужского MP РТ, педагог Попова Н.А.; 
> Искандеров Артемий, 7-9 лет, МАУДО Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Муллахметова А.И.; 
> Минькин Ярослав, 7-9 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№1» г. Набережные Челны, педагог Назмутдинова А.Р.; 
> Фазлыева Софья, 7-9 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодёжи 
№1» г. Набережные Челны, педагог Одилова Л.Ф.; 
> Шаронина Амалия, 7 лет, МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» 
Тетюшского MP РТ, педагог Ахтонова Т.В.; 
> Музафарова Маргарита, 7-9 лет, ГБООУ санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского MP РТ, 
педагоги: Артюшина А. В., Лукашина С.М.; 
> Исланова Юлия, 7-9 лет, ГБООУ санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского MP РТ, 
педагоги: Галимова Г.З., Филиппова Ю.Л.; 
> Максимов Кирилл, 7-9 лет, ГБООУ санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского MP РТ, 
педагоги: Кобенячкина О.А., Бухалова Г.М., Низамова А.С.; 
> Латыпова Лейла,7-9 лет, МБОО «Лицей №2» Буинского MP РТ, педагог Артемьева 
С . А . ; 

> Муллина Ильвина, 7-9 лет, МБОО «Лицей №2» Буинского MP РТ, педагог Залялова 
Г.З.; 
> Аникаев Владимир, 7-9 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств» Нижнекамского MP 
РТ, педагог Мухутдинова Ф.Ф.; 
> Айметова Настя, 7-9 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского MP РТ, 
педагог Павленко И.В.; 
> Беляева Ксения, 7-9 лет, ГБОУ «Бугульминская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского MP РТ, педагог Золотухина 
Е . В . ; 

> Уфимцева Арианна, 7-9 лет, ГБОУ «Бугульминская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского MP РТ, педагог Фадеева 
Ж.Ю.; 
> Булат Мустафин, 7-9 лет, МБОУ «Богородская СОШ» Пестречинского MP РТ, 
педагог Мустафина Л.И.; 
> Эвелина Хасанова, 7-9 лет, МБОУ «Старо-Шигалеевская СОШ» Пестречинского MP 
РТ, педагог Пыхова Е.В.; 
> Ахметзянов Альмир, 7-9 лет, МАОУ «СОШ №5» Бавлинского MP РТ, педагог 
Гареева P.M.; 
> Гумерова Зиля, 7-9 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Балтасинского MP 
РТ, педагог Каримова А.Р.; 



> Гайфиева Амина, 7 лет, ГБОУ «Набережночелнинская школа №75 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Халилова 
А.Ф.; 
> Ожегова Ева, 9 лет, ГБОУ «Набережночелнинская школа №75 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Муртазина 
Г.И.; 
> Гизатуллина Даяна, Гизатуллина Рената, 7-9 лет, МБУДО «Центр детского творчества 
пос. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю. 

(10-13 лет) 
1 место - Алина Габдулхакова, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
Нижнекамского MP РТ, педагог Бурмистрова Н.Н.; 
2 место - Марьева Ольга, 10-13 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Одилова Л.Ф.; 
2 место - Батырова Гулия, Золотухина Елена, Мингалеева Алина, 10-13 лет, ГБОУ 
«Мамадышская школа интернат для детей с ОВЗ». МБОУ ДО «Дом детства и 
юношества» Мамадышского MP РТ, педагоги: Каримова P.P., Бакакина О.Ю.; 
3 место - Киршин Артём, 10 лет, ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей с ОВЗ» 
Бугульминского MP РТ, педагог Гизтдинова Э.И; 
3 место -Ахмадуллина Азалия, 10-13 лет, ГБООУ санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» 
Спасского MP РТ, педагог Гаязова Л.М.; 
3 место - Матвеева Вероника, 10 лет, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
MP РТ, педагог Усачева О.А. 

Грамота «За творческий подход» 
> Хакимова Гулия, 10-13 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского MP 
РТ, педагог Закирова Р.Н.; 
> Холмуродова Сафаргуль, 10-13 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Атнинского MP РТ, педагог Хабибуллина А.Г.; 
> Андрей Кочергин, МБОУ «Большешиинская СОШ» Мамадышского MP РТ, 
Низамиева Г.А.; 
> Валеев Ильяс, 10 лет, МБУ «Базарно-Матакская гимназия им. Наби Даули» 
Алькеевский MP РТ, педагог Гарифуллина P.P.; 
> Антонова Анна, 10-13лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№1» г. Набережные Челны, педагог Борзенков Д.С.; 
> Ануфриева Анастасия, 10-13 лет, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Сабинского MP РТ, педагог Сабирзянова Г.А.; 
> Шарипова Инзиля, 10-13 лет, МБОУ «Болыпекибячинская СОШ» Сабинского MP РТ, 
педагог Шакирова Л.Г.; 
> Салахиев Булат, 10-13 лет, ГБОУ «Сабинская школа интернат для детей ОВЗ» 
Сабинского MP РТ, педагог Нигмедзянова Н.М.; 
> Леонтьева Дарья, 11 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагог 
Гараева Э.К.; 
> Зиннурова Джамиля, 10 лет, МБОУ «СОШ-интернат с углубленным изучением 
отдельных предметов для одаренных детей» Сабинского MP РТ, педагог Валеева P.P.; 
> Сайфуллина Регина, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы» Сабинского MP РТ, 
педагог Гумерова Л.Г.; 
> Сабитова Камиля, 11 лет, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP РТ, 
педагог Гаптелвалиева Ф.Г.; 



> Долгиер Станислав, 13 лет, МБОУ«Черки - ООШ» Буинского MP РТ, педагог Гадиева 
P.M.; 
> Абрамова Ангелина, 14 лет, МБОУ ДОД «Дворец школьников» Бугульминского MP 
РТ, студия «Карамельки», педагог Барышева Н.Б.; 
> Мамедова Оксана, 10 лет, МБОУ ДОД «Дворец школьников» Бугульминского MP 
РТ, студия «Лукошко», педагог Барышева Н.Б.; 
> Хайруллина Рухшана, 10-13 лет, ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей с ОВЗ» 
Бугульминского MP РТ, педагог Радаева О.Е.; 
> Хабибуллина Залина, 10-13 лет, ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей с ОВЗ» 
Бугульминского MP РТ, педагог Храмова Н.В.; 
> Иркагалеева Элина, 10-13 лет, ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей с ОВЗ» 
Бугульминского MP РТ, педагог Ксенофонтова С.Н.; 
> Василичева Анастасия, 10-13 лет, ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей с 
ОВЗ» Бугульминского MP РТ, педагог Павлова Е.М.; 
> Арина Краснова, 10-13 лет, МБОУ «Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского MP 
РТ, педагог Пикмуллина С.Е.; 
> Кузнецова Дарина, 10-13лет, МБОУ «Сунчелеевская СОШ им. академика Н.Т. 
Саврукова» Аксубаевского MP РТ, педагог Агапова Л.Ю.; 
> Насрутдинова Лилия, 10-13лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Низамутдинова А. А.; 
> Юлия Корсакова, 10-13лет, МБОУ «Ульянковская ООШ» Кайбицкого MP РТ, педагог 
Гимранова P.P.; 
> Сырукина Юлия, 10-13 лет, ГБОУ «Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ » 
Лаишевского MP РТ, педагог Кузовова Т.М.; 
> Грачев Илья, 10-13лет, МБОУ «Болгарская СОШ №2» Спасского MP РТ, педагог 
Герасимова Л. Н.; 
> Насиров Азат, 10-13 лет, МАУДО «Детская школа искусств №13 (татарская)» 
г. Набережные Челны, педагог Салахиева P.M.; 
> Хайриева Адиля, 10-13 лет, МАУДО «Детская школа искусств №13 (татарская)» 
г. Набережные Челны, педагог Габуева Г.Р.; 
> Сафиуллина Алина, 10-13 лет, МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского 
MP РТ, педагог Зимняков С.Г.; 
> Иван Иванов, 10-13 лет, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского MP РТ, 
педагог Голованова С .В.; 
> Лебедев Максим, 10 лет, МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5» 
г. Набережные Челны, педагог Асадова Г.И.; 
> Кузьмин Александр, 10-13 лет, МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1» 
Кировского района г. Казани, педагог Белицкая В.К.; 
> Данданова Татьяна, Яшена Анастасия, 10-13 лет, МБОУ ДО «Станция юных 
техников» Альметьевского MP РТ, педагог Васильева В.И.; 
> Яббарова Айгуль, 10-13 лет, МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского 
MP РТ, педагог Васильева В.И.; 
> Евгений Мухаметов, 10-13 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
Нижнекамского MP РТ, педагог Кубышкина М.Н.; 
> Учащиеся 5 и 6 класса, 10-13 лет, МБОУ «Усадская СОШ» Высокогорского MP РТ, 
педагог Федотова Ю.П.; 
> Галиева Зарина, 13 лет, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского MP РТ, педагог Ахметзянова 
А . А . ; 
> Алексеева Валерия, Пашигина Анастасия, 10-13 лет, МБУДО «ЦВР» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Храмова Т.О.; 
> Гарипова Алина, 11 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, педагог 
Шакирова Д. А.; 



> Федоров Никита, 13 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, Шакирова 
Д.А.; 
> Галиев Ирек, 12 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, педагог 
Шакирова Д.А.; 
> Данильчук Лия, 11 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, педагог 
Шакирова ДА.; 
> Галиева Тамилла, 10-13 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ. 
педагог Исмаилова К.Х.; 
> Тюшииа Карина, 10-13 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Вахитовского 
района г. Казани, педагог Шангараева Ч.А.; 
> Евсеева Валерия, 10-13 лет, МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.; 
> Юсупова Рашида, 10-13 лет, МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.; 
> Сахибутдинов Амир, 10-13 лет, МБУДО «Центр детского творчества пос. 
Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Иванова Е.М.; 
> Зиятдинова Рената, 10-13 лет, МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Тухбатова С.М.; 
> Закиев Руслан, 10-13 лет, ГБОУ «Мамадышская школа интернат для детей с ОВЗ», 
МБОУ ДО «Дом детства и юношества», педагог Насибуллина Н.Р.; 
> Учащиеся 6 класса, 10-13 лет, ГБОУ «Мамадышская школа интернат для детей с 
ОВЗ», МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского MP РТ, педагог Низамова 
А.Г.; 
> Мингазов Рамазан, 10-13 лет, ГБОУ «Мамадышская школа интернат для детей с 
ОВЗ», МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского MP РТ, педагог 
Мифтахова Г.К.; 
> Саранина Екатерина, 10-13 лет, ГБОУ «Мамадышская школа интернат для детей с 
ОВЗ», МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского MP РТ, педагог 
Максимова Е.В.; 
> Фадеева Диана, 10 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского MP РТ, 
педагог Айсина А.Р.; 
> Сабирова Аделина, 10 лет, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского MP РТ, педагог Фомина С.Н.; 
> Агапова Надежда, 13 лет, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP РТ, 
педагог Агапова Л.В.; 
> Степанова Виктория, 10 лет, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP РТ, 
педагог Шабакова М.В.; 
> Кадырова Эльвина, 10-13 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Муллахметова А.И.; 
> Иделгариева Виктория, 10-13 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.; 
> Сосюк Егор, 10-13 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 
> Артемьева Юлиана, 11 лет, МБОУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова», ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нижнекамского MP РТ, педагог Нугманова И.М.; 
> Тарынчева Надежда, 10 лет, ГБООУ санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского MP РТ, 
педагоги: Павликова Е.И., Якличева В.М.; 
> Каурова Марина, 11 лет, ГБООУ санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского MP РТ, 
педагоги: Брыкалова Е.А., Михеева И.Н.; 



> Федосеев Данила, 10-13 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского MP 
РТ, педагог Павленко И.В.; 
> Якупов Айрат, 10-13 лет, МБОУ ДОД «Цент детского творчества» Тюлячинского MP 
РТ, педагог Галимзянова Ф.Г.; 
> Утяганова Кристина, 12 лет, МАУДО «Детско-юношеский центр №14» г. 
Набережные Челны, педагог Султангареева Т.П.; 
> Закиров Римаз, 10-13 лет, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского MP РТ, педагог 
Сабирзянова М.Д.; 
> Крайнова Карина, 10-13 лет, ГБОУ «Бугульминская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского MP РТ, педагог Золотухина 
В.Н.; 
> Омельянов Артём, 10-13 лет, ГБОУ «Бугульминская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского MP РТ, педагог Камалова 
Т . В . ; 

> Строителева София, 10-13 лет, ГБОУ «Бугульминская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского MP РТ, педагог Орлова 
Н . А . ; 
> Лиана Имамова, 10-13 лет, ГБОУ «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Ютазинского MP РТ, педагог Кашапова Л.Р.; 
> Касимова Регина, 10-13 лет, МБУДО «Центр детского творчества» Елабужского MP 
РТ, педагог Силантьева И.П.; 
> Закирзянова Эндже, 10-13 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Балтасинского MP РТ, педагог Закирзянова Л.Р.; 
> Фахрутдинова Наталия, 10-13 лет, ГБОУ «Набережночелнинская школа №75 для 
детей с ОВЗ» г. Набережные челны, педагог Гарифуллина А.Х.; 
> Кузнецова Ирина, 13 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского MP РТ, педагог Якупова Ф.Х.; 
> Загитов Альмир, 10-13 лет, МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Алькеевского 
MP РТ, педагог Арсланова P.P. 

(14-18 лет) 
1 место - Гарифуллина Алия, 14 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, 
педагог Исмаилова К.Х.; 
2 место - Фахретдинова Диля, 14 лет, МБОУ «Малоцильнинская СОШ им. Арсланова 
З.М.» Дрожжановского MP РТ, педагог Валеева А.А.; 
2 место - Шакирова Самига, 14-17 лет, ГБОУ «Бугульминская школа - интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского MP РТ, педагог 
Николаева И.А.; 
3 место - Каримов Рамис, 14-17 лет, МБОУ «Лицей №2 им. Ак. К.А. Валиева», МБОУ 
ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского MP РТ, педагог Шайхутдинова P.P.; 
3 место - Кадырова Гузель, 16 лет, МБУДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского MP РТ, педагог Якупова Ф.Х.; 
3 место - Козлов Игорь, 14-17лет, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Карипова И.И. 

Грамота «За творческий подход» 
> Галиахметова Алсу, 14-17 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского 
MP РТ, педагог Садриева P.P.; 
> Галимова Назира, 14-17 лет, МБОУ «Болыпешинарская СОШ им. А.А.Ахунзянова» 
Сабинского MP РТ, педагог Файзуллина A.M.; 



> Ионов Дмитрий, 16 лет, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского MP РТ, педагог Сабирова Н.К.; 
> Нигметзянова Алсу, 14 лет, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского MP РТ, педагог Ахметова Р.Г.; 
> Калагина Светлана, 14-17 лет, ГБОУ «Сабинская школа - интернат для детей с ОВЗ» 
Сабинского MP РТ, педагог Гаттарова Р.В.; 
> Кошкин Эмиль, 16 лет, МБОУ «Шеморданский лицей Сабинского MP РТ, педагог 
Гараева Э.К.; 
> Валеев Ильназ, 14 лет, МБОУ «Гимназия №5» Буинского MP РТ, педагог Шадрина 
НА.; 
> Давлетшина Камила, 14 лет, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP РТ, 
педагог Халитова Л.К.; 
> Молодцова Антонина, 15 лет, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP 
РТ, педагог Гадиева P.M.; 
> Нурмухаметова Эльмира , 15 лет, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского 
MP РТ, педагог Гадиева P.M.; 
> Хусаинова Алия, 14 лет, МБОУ «Черки - Гришинская ООШ» Буинского MP РТ, 
педагог Гадиева P.M.; 
> Жукова Милана, 14 лет, МБОУ ДОД «Дворец школьников» Бугульминского MP РТ, 
студия «Лукошко», педагог Барышева Н.Б.; 
> Учащиеся кружка «Радуга творчества», ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей 
с ОВЗ» Бугульминского MP РТ, педагог Ибрагимова Л.Х.; 
> Вежновец Ангелина, 15 лет, МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского MP РТ, педагог Останкова Н. Г.; 
> Лейсан Валиуллина, 15 лет, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского MP РТ, 
педагог Голованова С.В.; 
> Алина Хуснуллина, 16 лет, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского MP РТ, 
педагог Голованова С.В.; 
> Балонкина Виктория, 14-17лет, МБОУ «Болгарская СОШ №2» Спасского MP РТ, 
педагог Герасимова Л.Н.; 
> Коренкова Алена, 15 лет, ГБОУ «Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ » 
Лаишевского MP РТ, педагог Копцева Т.Г.; 
> Гафиятова Алиса, 14-17 лет, МБОУ «Новоибрайкинская СОШ» Аксубаевского MP 
РТ, педагог Гильмутдинова P.P.; 
> Ильназ Салахиев,14 лет, Психолого - педагогическая медико-социальная служба 
«Семицветик» Сабинского MP РТ, педагог Корбанова Л. Т.; 
> Замалиев Азат,14-17лет, МБОУ «Большебитаманская СОШ» Высокогорского MP РТ, 
Шарифзянова Г.М.; 
> Марышева Юлия, 14-17 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, 
педагог Хузина З.Р.; 
> Резеда Шарафутдинова, 14-17 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, педагог Шашина Т.Б.; 
> Анвар Камалетдинов, 14-17 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 
> Грант Алексанян, 14-17 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 
> Перагин Тимур, 14-17 лет, МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Тухбатова С.М.; 
> Аввакумова Екатерина, 14-17 лет, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Кабанова В.В.; 
> Гарифуллина Диляра, 14-17 лет, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Журавлева Л.Г.; 



> Веселое Иван, 14-17 лет, ГБОУ «Мамадышская школа интернат для детей с ОВЗ», 
МБОУ ДО «Дом детства и юношества», педагог Насибуллина JT.M.; 
> Осипов Анатолий, 14-17 лет, ГБОУ «Мамадышская школа интернат для детей с 
ОВЗ», МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского MP РТ, педагог 
Рахимуллина ГА.; 
> Хуснутдинова Альфия, 16 лет, ГБОУ «Нурлатская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья, МБУ ДО «Центр детского творчества», 
педагог Гурьянова Н.А.; 
> Шишкова Ольга, 16 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», ГБОУ «Нурлатская 
школа - интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья, педагог 
Гурьянова Н.А.; 
> Хакимова Азалия, 14 лет, МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. 
Актюбинский, Азнакаевского MP РТ, педагог Шарипова Г.Ш.; 
> Якунина Ксения, 15 лет, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», МОУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского MP РТ, детское объединение 
«Бисероплетение», педагог Нугманова И.М.; 
> Сабирзянова Дарина, 14-17 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Одилова Л.Ф.; 
> Тимачева Екатерина, 14-17 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Куликова С.И.; 
> Шамраев Михаил, 14-17 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 
> Глимьянов Георгий, 14-17 лет, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 
> Мигунова Ксения, 14-17 лет, ГБОУ «Бугульминская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского MP РТ, педагог Натальина 
Л.В.; 
> Сафина Айгуль,14-17 лет, ГБОУ «Бугульминская школа - интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского MP РТ, педагог 
Гарифуллина Н.Г.; 
> Газизов Айдар, 14-17 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского MP 
РТ, педагог Гараева Г.Э.; 
> Филиппова Арина, 14-17 лет, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» Алькеевского 
MP РТ, педагог Александрова B.C.; 
> Ситдикова Аделя, 14 лет, МАОУ ДО «Дом школьников» Бавлинского MP РТ, педагог 
Файзуллина Р.Н.; 
> Пиркина Алина, 15 лет, МБОУ «Чутеевская СОШ» Кайбицкого MP РТ, педагог 
Шарафутдинова Г.Г.; 
> Сапармедова Виктория, 14-17 лет, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Сабинского MP РТ, педагог Сабирзянова Г.А.; 
> Шарафеева Эллина, 14-17 лет, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского MP 
РТ, педагог Сафиуллин И.Х.; 
> Каримуллина Разиля, 15 лет, МБУДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» 
Рыбно-Слободского MP РТ, педагог Якупова Ф.Х. 


